
Strana 1

www.libcice.cz

Náš závodní oddíl se 30.1.2010  ve 
sportovní hale Praha – Lužiny zú-
častnil mezinárodních závodů  Pra-
gue Open 2010  v tomto složení:
Jirka Hodík – váhová kategorie 
muži do 82 kg,
Veronika Jandová – váhová katego-
rie ženy do 68 kg,
Simona Fojtů – váhová kategorie 
dorostenky do 54 kg,
Monika Smetanová – váhová kate-
gorie dorostenky nad 54 kg,
Na tento turnaj bylo přihlášeno přes 
380 závodníků z patnácti států. Na-
konec kvůli sněhové kalamitě dora-
zilo pouze 10 států, přesto byla hala 
nabitá k prasknutí.
Náš dlouholetý úspěšný závodník 

pokračování na straně 2

www.libcice.cz | Březen 2010 | Cena: 5,- Kč

ZÁVODNÍ ODDÍL KARATE - H 
LIBČICE OPĚT VÍTĚZIL

str. 6

Den
otevřených
dveří
v ZŠ

str. 4

L
 N
ibčické 

ovinyL
 N
ibčické 

oviny
Festival
Jeden svět

Čím jsem starší, tím více žasnu nad genialitou 
největšího futurologa všech dob a znamenitého 
romanopisce Julese Vernea. Některá z jeho děl 
byla velmi zdařile ztvárněna českým režisérem 
Karlem Zemanem. Popusťme uzdu fantazii  
a představme si, že literát zavítal do našeho ma-
lého města. 
Vystoupil by elegantně v šatech pařížského 
střihu z vagonu Vindobony a taktně bez ko-
mentáře přešel pomalované nádraží z období 
Rakouska-Uherska. Než by stačil ocenit vý-
znam úžasného vlakového spojení z Berlína 
přes Prahu do Vídně, jistě by zvedl hlavu k nebi  
a strnul úžasem nad četností „vzduchoplavců“. 
Z letounů startujících z Ruzyně či z vodochod-
ského civilního letiště severně od Libčic by si 
mohl vybírat. 
Pokud by si odvážný spisovatel najal vůz, byl by 
pravděpodobně zaskočen, že od jihu svírá naše 
město  masivní a Prahou tak dlouho očekáva-
ná stavba „Pražského okruhu“, po kterém by se 
řítilo pro něj nepředstavitelnou rychlostí 130 
kilometrů za hodinu tisíce automobilů. Sever 
Libčic by mu mohl nabídnout další dálniční 
stavbu tzv. kladenskou přeložku. Definitivně
by  slovutný Francouz ztratil řeč, kdyby spatřil 
podivnou horu odpadků tzv. skládku Úholičky. 
Nebo by jen smutně hlesl „Mon Dieu“?  Kdesi 
směrem na Klecany by tiše jako sfingy  hlídko-
valy komíny Ústavu jaderného výzkumu vzdá-
lené jen stovky metrů od pražského silničního 
okruhu. 
Víc už netřeba fantazírovat. Snad nebudu za 
tuto zprávu žalován pro šíření poplašné zprávy 
či označen za nepřítele pokroku. Ostatně, jak 
poznamenal kdysi věhlasný pedagog světového 
formátu Jan Amos Komenský: „Neslavno jest 
zoufati si nad pokrokem!“
Skoro se mi chce vzkřiknout stejně jako Haškův 
Josef Švejk v bitevní vřavě: „Prokristapána co 
blázníte, vždyť jsou tady lidi!“

Pavel Bartoš, starosta

Pokrok aneb
uskutečněná utopie

Libčický masopust  str. 8 - 9

Veronika Jandová 



Strana 2

www.libcice.cz

Druhá polovina ledna a první polovina února byla ve znamení tu-
hého souboje se zimou, která dala na srozuměnou, že mírné zimy 
předchozích let jsou pryč.  Děkuji všem zaměstnancům správy ma-
jetku za úsilí při zajištění průjezdnosti komunikací v Libčicích  nad 
Vltavou. Rovněž děkuji všem občanům, kteří si uklidili chodníky 
tam, kde město nestíhalo.
Zdálo by se, že je na radnici zimní klid. Opak je pravdou. Rada 
města proběhla 13., 27. ledna a 10. února. Byly řešeny následující 
záležitosti, jež uvádím v bodech a beze jmen občanů a společnos-
tí:
Body  jednání  rady města Libčice nad Vltavou 
konaného dne 13. 1. 2010
1/1)  Stanovení závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím 
na rok 2010
2/1)  Úprava rozpočtu č. 7/2009
3/1)  Žádost občanky o prodloužení ubytovací smlouvy
4/1)  Žádost občanky o pronájem zahrádky
5/1)  Žádost občanky o prodloužení nájemní smlouvy
6/1)  Žádost občanky o prodloužení ubytovací smlouvy
7/1)  Použití znaku města na požární techniku 
8/1)  Pronájem bytu 
9/1   Stanovisko ke změně ÚR  RD Chýnov
10/1) Odpisový plán ZŠ Libčice
11/1) Žádost klubu seniorů o příspěvek na rok 2010
12/1) 5. městský ples
13/1) Majetkové a provozní řešení ulice Na Výsluní
14/1) Žádosti o snížení nájemného v obecních bytech
15/1) Žádost o dotaci ze SFDI (Státní fond dopravní infrastruk-
tury)
16/1) Stanovisko ke stavbě fotovoltaické elektrárny 
17/1) Prodej bytu 
18/1) Komise pro zhodnocení žádostí zájmové činnosti
Body  jednání  rady města Libčice nad Vltavou
konaného dne 27. 1. 2010
1/2)  Stanovisko města k zástavbě v ulici Hašlerova 
2/2)  Vyvěšení Tibetské vlajky
3/2)  Žádost o dotaci na festival Jeden svět
4/2)  Pronájem bytu 
5/2)  Žádost občanky o prodloužení ubytovací smlouvy
6/2)  Stanovisko města k opravě střechy kostela Svatého Bartoloměje
7/2)  Havarijní situace v základní škole (sníh)
8/2)  Smlouva na správu bytů 
9/2) Žádost občana o odprodej pozemku
10/2) Žádost občana o prodloužení nájemní smlouvy
11/3) Podpora kulturní a zájmové činnosti – rozdělení peněz
12/2) Přerušení činnosti školní družiny
13/2) Pronájem prostor České poště
14/2) Žádost Člověka v tísni o dlouhodobý pronájem nebytových 
prostor
Body  jednání  rady města Libčice nad Vltavou 
konaného 10.2. 2010
1/3)  Žádost firmy o souhlas města se stavbami v areálu koupaliště
2/3)  Žádost podnikatele o prodej obecního pozemku
3/3)  Nabídka převodu nemovitého majetku Sokola Libčice na 
město

4/3)  Materiál pro radu města o personální a 
pedagogické situaci v ZŠ Libčice
5/3)  Volby přísedících okresního soudu Pra-
ha –západ  na volební období 2010-2014
6/3)  Letiště Vodochody – stanovisko
7/3   Prodloužení nájemní smlouvy 
8/3)  Splátka povodňového úvěru
9/3)  Prodloužení nájemní smlouvy 
10/3)Prodej bytu 
11/3)11/3) Majetkoprovozní řešení ulice Na Výsluní
12/3)Žádost o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
13/3)Žádost občanky o odprodej pozemku

Komise pro správu majetku města a stavební činnost 
se sešla dvakrát a to 20. ledna  a 4. února 
s programem: 
Jednání 20. ledna 2010

1. Informace radního Urbánka o stavu obecních financí
2. Architektonická studie sídliště Pod Leteckou ulicí
3. Podpora grantu oprava střechy katolického kostela
4. Návrh investičního plánu 2010

Jednání 4. února 2010
1. Žádost firmy o prodej pozemku města
Jednání obou komisí probíhalo takto:
1/Ing. Urbánek podal členům komise informace o stavu obecních 
financí, včetně finančního výhledu na rok 2010 a vysvětlil finanční
limity investiční činnosti města.
2/Podkomise zvážila  rekonstrukci komunikací v prostoru sídliště 
Pod Leteckou ulicí a schválila strategii úsporného postupu. Pan ar-
chitekt dodá fakturu za provedené práce na studii  a projektovou 
dokumentaci ke stavebnímu povolení vypracuje dopravní inženýr.
3/ Římskokatolická farnost v Roztokách  (páter P. Bubeníček) po-
žádal město o podporu a stanovisko města k zamýšlenému podání 
žádosti o grant prostřednictvím PSČ /DSO - Přemyslovské střední 
Čechy na opravu střechy kostela. Město tuto aktivitu vítá a podpo-
ruje. V případě úspěchu grantu podkomise doporučuje radě města 
zvážit určitou výši finanční podpory tomuto projektu.

4/ Přítomní zvážili cca 50 témat pro budoucí investiční činnost 
města, starosta a radní předložili návrhy investic na rok 2010.
Ing. Urbánek upozornil na omezené finanční prostředky města a
připojil k plánu nezbytnou spoluúčast města vyplývající z grantů.
Po zvážení aktuální finanční situace města a vývoje stavu obecních
financí, potřebnosti daných akcí a reálnosti výstavby se shodli na
společném návrhu investic pro rok 2010.

Pro úplnost uvádím, že dne 27. ledna 2010 proběhla inventarizační 
komise a dne 4.2.2010 proběhlo jednání mezi občanským sdruže-
ním „Pro život v Dolanech“ a starostou města ohledně zamýšlené 
výstavby civilního letiště Vodochody.  Pokud občané budou poža-
dovat další doplňující informace, jsem připraven je poskytnout.

Pavel Bartoš, starosta

Libčické noviny, měsíčník, vydává Městský úřad v Libčicích nad Vltavou, nám. Svobody 90, Libčice nad Vltavou 252 66, http://www.libcice.cz, e-mail:  
podatelna@libcice.cz, kultura@libcice.cz, IČO: 241407, evid. č. MK: ČR E 12222. Za obsahovou správnost odpovídají autoři příspěvků.  
Administrace, inzerce a foto: Eva Čermáková. Grafické zpracování a tisk GSL, Kralupy nad Vlt. Termín uzávěrky: vždy k 15. dni v měsíci.  Náklad: 700 ks, cena: 5,- Kč.

Informace z Městského úřadu 



Strana 3

www.libcice.cz

Nová pediatrická ordinace již v plném provozu

Připomínáme, že uzávěrka 

přijímání textů 

do Libčických novin je vždy 

15. dne v měsíci.

Nová adresa:
SPROM

Přemyslovká 1468
Roztoky - Žalov

Úřední dny:
Po-St: 
8 - 11  

12 - 17.30

TERMÍNY UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v I. pololetí roku 2010

3. a 31.3 15–16
14. a 28.4. 15–17
12. a 26.5. 15–17
9. a 23.6. 15–17

7. a 21.7. 15–17
4. a 18.8. 15–17
8. a 22.9. 15–17
6. a 20.10. 15–17

10.11. 15–16
8.12. 15–16

březen 28.3.
duben 25.4.
květen 30.5.
červen 27.6.

Kontejnery budou umisťovány v uvedených termínech 
na těchto místech: 
Libčice n/Vlt.  křižovatka ulic Nerudova, Palackého, 
 Na Radosti a Tržní
Libčice n/Vlt.  Kralupská
Letky  Letecké nám. 
Chýnov ul.  Ke Studánkám
Chýnov  Sídliště Pod Saharou k čp. 705 
 (vedle dětského hřiště)

Ordinační hodiny pediatrické ordinace
Pondělí 11-13 nemocní 13-15  prevence 
Úterý 8,30-10, 30 nemocní 11-12  kojenci 12-13,30 prevence
Středa 12-14 nemocní 14-15  kojenci 15-17 prevence
Čtvrtek 8, 30-10, 30 nemocní 11-12  kojenci 12-14,30 prevence
Pátek 8, 30-10, 30 nemocní 11-13,30 prevence 

Pozn. 
Nemocní se nemusí objednávat, je ale někdy lepší předem zavolat, abyste nemuseli čekat. 
Doba k preventivní péči bude na objednání. 
V ambulanci budeme provádět základní odběry v domluveném čase a vyšetření CRP (dle potřeby 
kdykoliv).
Kontakty:
Pevná linka do ordinace: 233 313 044 Mobilní telefon: 775 728 800 www.terapiedeti.cz 

Sběrna elektronického odpadu, 
lednic a pneumatik 
v roce 2010

Dne 18.1.2010 se v Libčicích nad Vltavou otevřela nová pediatrická 
ambulance.
Sídlí na adrese K Sídlišti 744, v klidném prostředí, kam se dobře 
dostanou maminky s kočárky a kde se také dá dobře zaparkovat.  
Nové prostory ambulance jsou plně vyhovující provozu, jsou 
příjemné pro práci a doufáme, že také pro rodiče a děti. 
Ambulance je již v plném provozu. 
Registrujeme nové pacienty, ošetřujeme nemocné a provádíme 
preventivní prohlídky a očkování. 
Registrace nových pacientů je jednoduchá, stačí, aby přišel rodič 
sám, bez dítěte, pouze s kartičkou pojišťovny. Zdravotní dokumen-
taci si pak většinou vyžádáme sami.
Je lepší dítě zaregistrovat a nečekat, až bude nemocné nebo potře-
bovat jinou službu. To už budeme mít jeho zdravotní dokumentaci 
a vše bude flexibilnější.
Ošetření nemocných se děje ve vyhrazených hodinách. Kromě sa-
motného pediatrického vyšetření nabízíme na místě vyšetření CRP 
a provádíme zde také odběry krve. Spolupracujeme s několika la-
boratořemi včetně pravidelného svozu. Odběry provádíme denně.
Preventivní péče zahrnuje také pravidelné a dobrovolné očkování. 
Všechny očkovací látky máme k dispozici v ordinaci. Ty hrazené 
pacientem není tedy potřeba vyzvedávat v lékárně na recept. Ceny 
jsou u nás příznivé. 
S přáním dobrého konce zimy se těšíme na spolupráci s Vámi.

MUDr. Miroslava Kuglerová



Strana 4

www.libcice.cz

Okupace

17:30 Afghánská superstar, 2008, 
88 minut, Velká Británie, Havana Marking
Po třiceti letech válek a vlády Talibanu se do Afganistánu vrátila 
popkultura. Televizní stanice TV Tolo se rozhodla vysílat pě-
veckou soutěž Superstar. Do soutěže se přihlásilo 2000 zpěváků 
a 3 velmi odvážné zpěvačky. Film dopodrobna zaznamenává 
celý průběh soutěže. Vtipné scény „afgánské hvězdné pěchoty“ 
střídají velmi mrazivé chvíle, kdy je ženským soutěžícím vyhro-
žováno smrtí. 
Dynamicky střižený dokumentární debut režisérky byl oceněný 
na festivalu v Sundance. 

20:00 Nevítaní, 
95 minut, Česká republika,Tomáš Škrdlant
„Ten film je o dobrém životě se špatnou sudbou. O návratu zpět
mezi lidi, do lidského života se všemi jeho nedokonalostmi,“ 
říká o svém snímku režisér. V průběhu dvaceti let sledoval osu-
dy pěti hlavních postav, které se narodily s vážným postižením a 
byly rodiči odmítnuty. Dokument určitě není smutnou ukázkou 
několika nešťastných osudů, ale naopak povzbudivým svědec-
tvím o tom, co všechno dokáže zvládnout handicapovaný člo-
věk se silnou vůlí. V loňském roce získal film výroční cenu Pavla
Kouteckého za nejlepší český dokument. 
Na filmové projekce bude navazovat diskuze s významným hos-
tem. 

Tak jako každoročně si 15. března připomínáme tragické, letos již 71. výročí tohoto březnové-
ho dne roku 1939, kdy byla naše tehdejší republika okupována vojsky nacistického Německa. 
Ačkoliv tomu těsně předcházely dramatické události předchozího dne – vyhlášení samostat-
ného Slovenského štátu Slovenským sněmem a rovněž vyhrocené jednání presidenta Emila 
Háchy s Adolfem Hitlerem v Berlíně, během něhož byl po brutálním nátlaku nucen podepsat 
dokument schvalující obsazení republiky, prvopočátky tohoto dějinného zlomu nalézáme již 
na konci září 1938. Na základě rozhodnutí mezinárodní konference v Mnichově byla Česko-
slovenská republika postavena před rozhodnutí přijmout požadavek jejích signatářů – Velké 
Británie, Francie a fašistického Německa s Itálií a odstoupit tak své pohraniční oblasti hitlerov-
skému Německu. Následné období tzv. druhé republiky bylo silně  poznamenáno deziluzí vel-

ké části jejích obyvatel, zapříčiněné 
právě zradou západních spojenců a 
lze ho rovněž charakterizovat laví-
rováním politických špiček ve sna-
ze zachovat alespoň tehdejší status 
quo. Kostky však již byly vrženy 
bez nás a vše tak směřovalo právě 
k 15. březnu.  Definitivní tečku za
naší státní samostatností  zname-
nal den následující – 16. březen, 
kdy byl v Praze vydán kancléřem 
Adolfem Hitlerem Výnos o zřízení 
tzv. Protektorátu Čechy a Morava, 
Československo tak skončilo de jure. Na obnovení naší samostatnosti jsme si 
museli počkat ještě více než šest dlouhých a krvavých let.      David Majtenyi

Největší evropský festival dokumentárních filmů o lidských právech již potřetí zavítá také do  Libčic nad Vltavou. Projekce
filmů v nejmenším festivalovém městě proběhne dne 19. 3. 2010. Záštitu nad 3. ročníkem převzal starosta Libčic nad Vltavou
Ing. Pavel Bartoš, MBA. Filmy budou k vidění v příjemném prostředí Základní umělecké školy Libčice nad Vltavou, Letecká 
441. Malým doprovodným programem bude prodej výrobků z chráněné dílny organizace Člověk v tísni v Namibii. 

Člověk v tísni, o.p.s. přináší do Libčic nad Vltavou již 

3. ročník festivalu dokumentárních filmů

Více informací naleznete na www.jedensvet.cz a www.facebook.com (Jeden svět Kladno a Libčice nad Vltavou). 

JEDEN SVĚT 2010

Program:

Pátek 19. 3. 2010



Strana 5

www.libcice.cz

Mezi nápadné zimující ptáky na Vltavě severně od Prahy patří bez-
pochyby kormorán velký. Dospělí kormoráni jsou vždy celí černí, 
od ledna nebo února se u nich objevuje bílé peří na hlavě a mají 
také bílou skvrnu nad stehny. Mladé (vylíhlé v loňském nebo před-
loňském roce) jedince lze od dospělých ptáků poměrně dobře roz-
poznat podle světlých až bílých partií na hrudi a břiše. 
Kormorán velký začal pravidelně zimovat na území České republi-
ky až od 2. poloviny 80 .let 20. století. Od té doby počty kormoránů 
u nás výrazně narostly a kormoráni se každý rok objevují na stá-
le nových lokalitách. Tento nárůst je přímým důsledkem expanze 
evropské populace kormorána velkého.  Zatímco na počátku 20. 
století hnízdilo v severozápadní a střední Evropě jen 3500 - 4300 
párů kormorána velkého, jejich současná početnost je odhadována 
na více než 372 000 hnízdících párů, což společně s nehnízdícími 
jedinci představuje asi 676 000 ptáků. Největší hnízdní populace v 
současné době existují v Dánsku, Švédsku, Německu, Polsku, Balt-
ských státech a Finsku. 
Nárůst ohroženého a donedávna ubývajícího živočišného druhu je 
obvykle považován za příznivou událost svědčící o úspěchu ochra-
ny přírody i o zlepšování stavu životního prostředí. Snad v žádném 
případě však podobný jev nevyvolal takové protichůdné názory  
a postoje, jako tomu bylo a stále je v případě expanze kormorána 
velkého. Kormorán velký je totiž výlučně rybožravý pták konzumu-
jící přibližně 0,5 kg ryb denně. Ryby loví při potápění pod vodou, 
přičemž při vhodných podmínkách vytváří nápadně kooperující 
hejna. Takto se stává nepřehlédnutelným konkurentem člověka a 
rybáři po celé Evropě i v okolních oblastech stále intenzivněji volají 
po redukci jeho početnosti. Dnes můžeme jen spekulovat, co vedlo 
k tak intenzivnímu nárůstu početnosti a k šíření tohoto určitě zají-
mavého ptačího druhu. 
Kormorán velký byl, stejně jako většina jiných rybožravých ptá-
ků, odedávna až do nedávné doby intenzivně pronásledován člo-
věkem. Toto pronásledování ustalo až po 2. světové válce, v době 
zintenzivnění ochrany přírody. Současně ale narůstala zemědělská 
výroba na většině evropského kontinentu a s ní související hnojení 
umělými a přírodními hnojivy. Následně proto došlo a stále do-
chází ke zvyšování úživnosti vnitrozemských a příbřežních vod v 
Evropě, na něž reagují zvýšením početnosti i populace některých 
druhů ryb. Pozitivní roli zde sehrály i klimatické změny, přičemž 
nemusí jít jen o globální oteplování, kterému se v posledních le-
tech věnuje stále větší pozornost. Naprostá většina řek ve střední 
Evropě ještě v první polovině 20. století pravidelně zamrzala. Po-
stupně však došlo k oteplení vod v důsledku vybudování přehrad 

a rozrůstání městských aglomerací. Kormoráni velcí a jiné druhy 
vodních ptáků tak mohou využívat nové lokality pro zimování. Ve 
většině případů se jim takto zpřístupnili již dříve lidskou činností 
pozměněné části toků, kde prakticky chybí přirozené úkryty pro 
ryby. Kormorán tedy dokáže využít prostředí, které mu lidé vytvo-

řili, aniž by si uvědomili, jak schopného konkurenta tím podpoří.
V posledních zimních sezónách bylo při Mezinárodním sčítání 
vodních ptáků v celé České republice v lednu 2005-2009 sečteno 
8752 - 12768 kormoránů a celkově lze odhadnout 10400 - 14600 
zimujících ptáků na našem území. V České republice zimuje kor-
morán velký především na nezamrzajících řekách prakticky po 
celém území, přičemž nejvyšší počty jsou zjišťovány ve středních  
a severních Čechách, na jižní a severní Moravě. 
Na Vltavě mezi Prahou a Mělníkem zimuje několik set kormoránů 
velkých, kteří loví ryby po celém toku řeky, ale nocují na několika 
shromaždištích, a to v Praze-Tróji, Libčicích nad Vltavou-Letkách 
a u Vrbna u Mělníka. Počty kormoránů na nocovištích v jednot-
livých letech různě kolísají od konce léta do března. V Libčicích 
zpravidla dosahují kormoráni nejvyšších počtů v lednu. Dosud 
nejvyšší počet jsme zde zjistili dne 15. ledna 2009, kdy jich bylo 
301. V letošní zimě jsme 14. února, ale v Libčicích nad Vltavou  
a v širším okolí zastihli dokonce 482 kormoránů.

Kormoráni na Vltavě

Březen v Malině
Herna je otevřená každé úterý a čtvrtek od 9-11 hod. 
Těšíme se na Vás.

  2.3. úterý Cvičeníčko se šátky se Simčou
  začínáme cvičit v 9 hod.

  4.3. čtvrtek Těšíme se na jaro
  zpívání s Káčou Judovou od 9:30

  9.3.  úterý Volná herna

11.3.  čtvrtek  Těšíme se na jaro
  zpívání s Káčou Judovou od 9:30

16.3. a 18.3.   Malina herna uzavřena 

23.3.  úterý    Volná herna

25.3. čtvrtek VÍTÁNÍ JARA - MINIDIVADÉLKO 
  určené pro děti od 2 let - 5 let 
  vstupné dobrovolné

30.3.  úterý  Volná herna

kontakt: ZUŠ Libčice nad Vlt., herna Malina, 
Simona Šímová tel.605 925 734
email. mcmalina@seznam.cz



Strana 6

www.libcice.cz

EU Dotace
Výsledkem projektu EU peníze školám 
je v rámci OP VK zavedení nové oblasti 
podpory s názvem Zlepšení podmínek 
pro vzdělávání na základních školách. 
Jejím smyslem je podpořit rozvoj oblas-
tí, které se v základním vzdělávání dlou-
hodobě ukazují jako problematické. Jde 
o čtenářskou a informační gramotnost, 
cizí jazyky, využívání ICT, matemati-
ku, přírodní vědy, finanční gramotnost 
a inkluzívní vzdělávání.
Zlepšení výuky v těchto oblastech bude 
dosaženo různým způsobem, např. 
metodickým vzděláváním pedagogic-
kých pracovníků, tvorbou a následným 
používáním nových metod. pomůcek 
a učebních materiálů. Projekt také pod-
poří zapojení asistenta, školního psy-
chologa, speciálního pedagoga nebo 
zavedení programu primární prevence.
Každá základní škola může podat 1 
projektovou žádost a nejmenší částka, 
o kterou může požádat je 300 000,- 
Kč. Další peníze se navyšují o částku 
4 300,- Kč násobeno počtem žáků. ZŠ 
v Libčicích nad Vltavou se do projektu 
EU peníze školám určitě zapojí, využi-
je přitom již roční zkušenosti s jiným 
evropským projektem nazvaným Škola 
otevřená dětem ze sociálně vylouče-
ných domácností, který zavedl do školy 
pozici asistenta dětem ze sociálně vy-
loučených domácností.

Spolupráce s SOŠ a SOU U Hvězdy Kladno

Základní škola v letošním školním roce dostala nabídku spolupracovat se SOŠ a SOU U Hvězdy v Kladně v rámci projektu OP VK 
„Zkvalitňování výuky na SOŠ a SOU U Hvězdy – Vytváříme hvězdy v oboru“. Jedna oblast zmíněného projektu je zaměřena na využívání 
informačních a komunikačních technologií (ICT) v matematice. Cílem je vypracovat matematické programy na procvičování probíra-
ného učiva na základních školách. Naše škola se stala školou pilotní – žáci pod vedením paní učitelky Ing. Markéty Pavlíkové vytvořené 
programy  ověřují v praxi – na základě jejich připomínek jsou pak upravovány do konečné podoby. Co tím škola získá? Hlavně zkušenos-
ti s vyvíjením programu a škole pak zůstane tento program zdarma k procvičování a tím ušetří peníze, které vloží do jiných vyučovacích 
pomůcek.

NAŠE ŠKOLY

Boj proti drogám

Policie České republiky aktivně působí 
v boji proti drogové kriminalitě, záro-
veň by však uvítala aktivní spolupráci 
zastupitelstva i občanů samotných. 
Z tohoto důvodu byla zřízena telefonní 
linka 974 861 717 a e-mail drogam.sto-
p@seznam.cz 
k možnosti předávání adresných či ano-
nymních poznatků k výrobě nebo dis-
tribuci drog.



Strana 7

www.libcice.cz

Barevná knihovna

Coelho, P.: Vítěz je sám, Argo, 2009
Feynman, R.: O povaze fyzikálních zákonů, Aurora, 2009
Fromm, E.: Mít, nebo být: , Aurora, 2001
Halík, T.:Oslovit Zachea, NLN, 2003
Hoeg, P.: Tichá dívka, Argo, 2009
King, S.: Za soumraku, Beta, 2009
Kramerová, C.: Clařina válka, Ikar, 2009
Marquez, G.G.: Dobrodružství Miquela Littína v Chile, Odeon, 
2009
Mullerová, A.: Albertov 16.00, Lidové noviny, 2009
Murakami, H.: Sputnik, má láska, Odeon, 2009
Myron, V.: Dewey, kocour z knihovny, Ikar, 2009
Sedláček, T.: Ekonomie dobra a zla, 65.pole, 2009
Toušlová, I.: Toulavá kamera 9, Freytag a Berndt,2009
Wigney, T.: Putování s černým psem, Ikar, 2009
Yalom, I.D.: Pohled do slunce, Portál, 2008

Líbila se mi  Zlodějka knih
Autor Zusak Markus se narodil v roce 1975 v Austrálii.
Knihu přeložil Vít Penkala, vydalo Argo, 2009.
 Je rok 1939 v malém městě uprostřed Německa. Dvanáctiletá Lie-
sel má nové rodiče a nové kamarády. Nový tatínek má harmoniku, 
maminka starosti co uvařit k jídlu, oba mají ve sklepě schovaného 
mladého židovského muže. Nová Liesilina kamarádka se jmenuje 
Smrt a ještě že tak…

PODĚKOVÁNÍ 
Všem za knižní dary a Terezce Urbánkové. Ta se svými dětmi ve 
školce vyrobila pro knihovnu nádherně barevné ptáčky. Poletují 
zde tiše a hygienicky.

POZOR
V době od 8. do 13. března bude knihovna uzavřená.
Omlouvám se, Šárka Sekerová

15.2. od 16.00 jste měli šanci se zamilovat. Pan ing. Titěra z Dolu 
nám vyprávěl o včelách a jejich životě. A není to jednoduchý život. 
Kdo viděl Vláčilův film Údolí včel, ten ví, že včely jsou symbolem 
nesobeckosti, soudržnosti a píle. Pomocí včelí řeči (stepovaný tane-
ček) si předávají informace nutné k přežití - např. naleziště potravy, 
mají perfektně zorganizované služby v domácnosti – jsou včely to-
pičky, tanečnice, čerpadlářky, stavitelky, pátračky, kojičky…
Pro toho, kdo se chce dozvědět víc, je možnost si zapůjčit v knihov-
ně knihu Fenomenální včely, Jürgen Tautz, nakl. Brázda, 2009

Z knihovny

 3.3. O Jiřině Bohdalové 
  - připraví paní Blanka Venclíčková
 10.3. Oslava MDŽ
 17.3. posezení u kávy a čaje
 24.3. Čtení z časopisu generace
 31.3. Posezení u kávy a čaje

Klub seniorů

Realizace knihovního grantu 
„S přátelskou myší do světa“.
Jsou připraveny tři nové počíta-
čové stanoviště a dětské knihy, 
které čekají na nové červené 
regály, ve kterých budou na-
bídnuty dětským čtenářům.  
Projekt nese název „Barevná 
knihovna“.
Na tento grant bychom rádi 
navázali vybudováním odpo-
činkového koutku pro mamin-
ky s dětmi. Jednotný desing 
a kvalitu přísně hlídají pánové 
z firmy  Lugi, které tímto moc 
děkujeme.

Šárka Sekerová

Fenomenální včely



Strana 8

www.libcice.cz

Odsouzení „kobyly“,
která za to může, že by jeden 
vyletěl, z jejích skutků z kůže

Po roce jsme zase spolu
V masopustním reji 
Jitrnice a koblihy ty nás
V břiše hřejí.

Pojďte honem všichni s námi
Pěkně z kopce dolů
V kulturáku zapějem si 
Zvesela a spolu.

Co nás letos zase čeká
Jenom žádná práce
Aspoň jednou za rok v zimě
Pořádná legrace.

Co zas všechno semlelo se
V našem malém městě
Poslyšte vy páni dámy
I vy v řadě šesté. 

Na Sahaře o adventu 
Zase praskla voda.
Nebyl z toho žádný porod
Jen na cestě škoda.

Sníh nás loni nezaskočil
Až začátkem roku
Stavěli jsme sněhuláky
Nadávali trochu.

Jen se řeklo v televizi,
Že sníh bortí střechy
Všichni vzhůru vyrazili
Vážit sněhu měchy.

O Vánocích zas jsme ztloustli
Včetně děvčat hochů
Po válení oprášíme 
Běžky, sáňky trochu.

Omladina postavila 
Dvě tři obří sochy 
Jako obraz z anatomky
Pro dívky i hochy.

Randál petard Mikuláše
Strašil víc než skvěle
Po čertech nikde vidu slechu
Zmizli i andělé.

Škola, školka skví se nově
V teplém krásném hávu
Jen na WC v škole prší
Prý klukům na hlavu.

Masopust v Libčicích 2010



Strana 9

www.libcice.cz

Aspoň vám to hlavu zchladí 
Holky i mladí páni
Snad se letos objedete
Zcela bez šikany.

Máme nové přístaviště
Velikosti mola
Jednou v roce připluje loď
Robinson jsem zpola.

Aby nám na něj šplouchalo
Vysvětlím proč a jak
Z peněz EU postavíme
U řeky svůj maják

Fronta aut je ráno u škol
Až k sídlišti dlouhá
Přec nepůjde děcko pěšky
Vždyť se rádo loudá

Naše děti vstávaj brzo
Do školy jdou pěší
Cestou s chutí daj si čouda
Proto se tam těší.

Auta chceme zaparkovat 
Přímo u svých bytů
Pro hry dětí, parky a zvěř
Nemáme dost citu.

Internet, PéCé, mobily
Zvládnem všichni lehce
Dobré vztahy míti k mání
Do toho se nám nechce

Však již dosti bědování
Viníka tu máme
Naší velkou „dřevěnicí“
Mu na pamětnou dáme

Radujme se, že jsme spolu
Jezme ovar, prejt
Dávat jenom průchod bolu 
Je dnes„OUT OF DATE“ 



Strana 10

www.libcice.cz



Strana 11

www.libcice.cz

Činnost výjezdové jednotky SDH Libčice

Ohňostroj 2010
Dne 1.1.2010 v době od 16:00 hodin do 19:00 hodin - zajištění 
bezpečnosti při Novoročním ohňostroji v prostoru u Vltavy, Lib-
čice nad Vltavou. Na místě CAS K25 Liaz 101 a CAS 25 Škoda 706 
RTHP, 15 hasičů. 

Požár pískovny v Libčicích nad Vltavou
Dne 26.1.2010 ve 3:18 hodin byla vyslána operačním důstojníkem 
HZS Kladno jednotka SDH Libčice nad Vltavou na požár pískovny 
v obci Libčice nad Vltavou. Na místo se dostavila jednotka ve slo-
žení  1+3 hasiči v CAS 25 Škoda 706 RTHP v 3:38 hodin. 
Na místě se jednotka podílela na likvidaci požáru, řídila se pokyny 
velitele zásahu. Na místě spolupracovala společně s HZS Roztoky 
a PČR OOP Libčice nad Vltavou. Na místo byl vyžádán vyšetřo-
vatel HZS Kladno, který vyloučil úmyslné založení požáru a jako 
příčinu konstatoval technickou závadu. Při zásahu nedošlo k žádné 
újmě na zdraví ani ke ztrátách na životě zasahujících hasičů a ci-
vilních osob. 
 Jednotka SDH Libčice nad Vltavou se vrátila na základnu v 5:13 
hodin, kdy uvedla techniku do akceschopnosti. 
Velitel družstva: Čmelík, strojník: Wanie, hasiči: Mareš, Klajbl

Požár hotelu Maxmiliánka 
v obci Roztoky
Dne 26.1.2010 v 15:30 hodin byla vyslána operačním 
důstojníkem HZS Kladno jednotka SDH Libčice nad 
Vltavou na zlikvidování požáru hotelu Maxmiliánka v 
Roztokách. Na místo se dostavila jednotka ve složení  
1+4 hasiči v CAS 25 Škoda 706 RTHP v 15:46 hodin. 
Na místě se jednotka podílela na likvidaci požáru spo-
lečně s HZS Roztoky, SDH Roztoky, Městskou policií 
Roztoky a PČR OOP Libčice nad Vltavou. Jako příčinu 
požáru přivolaný vyšetřovatel HZS  určil nedbalost. Při 
zásahu nedošlo k větší škodě na majetku, žádné újmě 
na zdraví ani ke ztrátám na životech zasahujících hasi-
čů a civilních osob. Jednotka SDH Libčice nad Vltavou 
se vrátila na základnu v 20:44 hodin.

Velitel družstva: Čmelík, strojník: Levý, hasiči: Wanie, 
Boháč, Klajbl.

Masopust 2010
Dne 13.2.2010 v 09:00 hodin se sešla výjezdová jednotka u ha-
sičské zbrojnice z důvodu zajištění bezpečnosti při masopustním 
průvodu v Libčicích nad Vltavou. Ještě před samotným zahájením 
masopustu se jednotka řádně „posilnila“ zabijačkovými pokr-
my u Kulturního domu. Od 12:00 hodin při zahájení samotného 
průvodu jednotka uzavírala jednotlivé boční ulice ústící do ulice 
Chýnovská, dále proběhla uzavírka na náměstí Svobody a v ulici 
Letecká. Průvod uzavírala CAS 25 Š 706 RTHP za použití výstraž-
ného světelného zařízení. Během průvodu nedošlo k žádným kom-
plikacím. 

Požár rodinného domu v obci Holubice
Dne 17.2.2010 v 23:01 hodin byla vyslána operačním důstojníkem 
HZS Kladno jednotka SDH Libčice nad Vltavou na zlikvidování 
požáru rodinného domu v obci Holubice. Na místo se dostavila 
jednotka ve složení  1+3 hasiči v CAS 25 Škoda 706 RTHP v 23:28 
hodin. Po příjezdu libčických hasičů byly již na místě jednotky 
HZS Roztoky, HZS Kralupy nad Vltavou a SDH Kozinec, které již 
prováděly likvidaci požáru. Na místě byla dále přítomna hlídka Po-
licie ČR OOP Libčice nad Vltavou a vyšetřovatel HZS Kladno. 
Požár vznikl buď z nedbalosti osoby žijící v domě, nebo technic-
kou závadou na topidle.  Ohnisko požáru bylo stanoveno v oko-
lí kamen, kde se nacházel i stůl s elektrickým vařičem. Z tohoto 
důvodu nebylo možné přesně určit přímé ohnisko požáru. Osoba 
žijící v domě při založení požáru spala, probudila se, až když se 
oheň rozhořel. Naštěstí se jí podařilo z hořícího objektu utéct bez 
závažnějších zranění. Jako první se na místo dostavila hlídka OOP 
Libčice nad Vltavou, která osobě poskytla první pomoc. Na místo 
byla dále přivolána rychlá záchranná služba.
Při zásahu došlo k lehkému zranění osoby žijící v domě, nedošlo k 
žádným ztrátám na životech.
Jednotka SDH Libčice se vrátila na základnu v 01:27 hodin dne 
18.2.2010. 
Velitel: Čmelík, strojník: Levý, hasiči: Mareš, Wanie; 

Tomáš Brokl
zástupce velitele VJ SDH Libčice

V�c: P�edání výsledk� analýzy ovzduší 

S02 NO prašnost ztráta 
, od - do x   žíháním 
�. lokalita  [\-Ig/m3 ] [\-Ig/m3 ] [g/m2 ] [g/m2d] [%] 

122/2 9.9.2009 - 27.1. 2010 4,5 19,1 5,069 0,036 44,3 

 Limity zne�išt�ní pro ochranu Pro ochranu vegetace a ekosystém�
 lidského zdraví   
 S02 - denní N O2 - ro�ní S02 - zimní N O2 - ro�ní

pr�m�r pr�m�r pr�m�r pr�m�r
UA T (horní limit) 75 \-Ig/m3 32 \-Ig/m3 12 \-Ig/m3 24 \-Ig/m3 

LAT (dolní limit) 50 \-Ig/m3 26 \-Ig/m3 8 \-Ig/m3 19,5 \-Ig/m3 
Prašnost (stanovenísedimentací) 12,5 g/m2 
Pokud zne�išt�ní látkou p�ekra�uje UA T je m��ení v lokalit� povinné - provádí státní orgán (Hygienická služba, �HMU, atd.),  
p�i zne�išt�ní nad úrove� LAT je m��ení povinné,
ale mohou být použity mén� p�esné metody m��ení a data mohou být p�evzata i od jiných organizací . 

Analýza ovzduší



Strana 12

www.libcice.cz

Český statistický úřad organizuje v roce 2010 v souladu se záko-
nem Č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozděj-
ších předpisů, výběrové šetření o životních podmínkách domác-
ností v České republice - SILC 2010 (Životní podmínky 2010), 
které navazuje na předchozí ročníky tohoto šetření. Smyslem to-
hoto šetření je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální 
a ekonomické situaci v celkem 30 evropských zemích. Dalším 
cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální 
chudoby.
Šetření se uskuteční na území celé České republiky v cca 11 000 
domácnostech, z nichž se 6708 zúčastnilo šetření již v předchozích 
letech. Všechny domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě 
náhodného výběru počítačem.

Vlastní šetření proběhne v době od 20. února do 9. května 2010 
prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou 
zahrnuty všechny osoby, které mají ve vybraném bytě obvyklé byd-
liště.

Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat průkazem 
tazatele a příslušným pověřením, které je ve spojení s občanským 
průkazem opravňují k provedení šetřeni Životní podmínky 2010 a 
které jim vydá Odbor terénních zjišťování ČSÚ v příslušném kraji, 
nebo průkazem zaměstnance ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je 
zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně 
chráněna podle přísných požadavků zákona Č. 89/1995 Sb. o státní 
statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle zákona Č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Všichni 
pracovníci zúčastnění na zjišťování 
a procesu zpracování jsou vázáni mlčenlivostí o všech šetřených 
skutečnostech ve smyslu §16 zmiňovaného zákona o státní statis-
tické službě.

Případné dotazy občanů zodpoví paní Zuzana Mašková na tel. 
274053195.

Životní podmínky 2010 - výběrové šetření v domácnostech

Začátkem března vyjde v nakladatelství Portál kniha Aleny Isabelly Grimmichové 
- Kouzlení s hedvábím.
Hedvábí patří mezi oblíbené textilní materiály. Výtvarně zpracované hedvábí může-
me využít jako efektní doplněk, ale také jako základ pro další tvorbu. Kniha nabízí 
náměty na netradiční a velmi působivé techniky dekorování a zpracování hedvábí. 
Díky podrobně zpracovaným projektům s fotopostupy si můžete vytvořit šátky, 
šály, polštáře,  přehozy nebo třeba ubrusy a prostírání. Kniha je určena všem, kdo 
mají chuť vyzkoušet něco nového. Není nutné k tomu mít složité vybavení. Kou-
zelné techniky tisku, malby, kresby, sypané a voskové batiky, japonského šibori, 
slunečních šablon a dalších  lze vytvořit v domácích podmínkách za minimálních 
finančních nákladů. Inspiraci zde naleznou začátečníci i pokročilí výtvarníci
Alena Isabella Grimmichová se věnuje výtvarným činnostem profesionálně více 
než dvacet let. 
V roce 1990 založila výtvarný GGArt atelier, v roce 2000 přejmenovaný na atelier 
Grimmich. 
V letech 1995 - 2005 vedla Galerii N°9 v Praze na Malé Straně. Od roku 
2007 vytváří webové stránky www.vytvarnetechniky.cz, kde se můžete 
inspirovat k vlastní tvorbě. 
Pomohou vám k tomu podrobně popsané postupy různých technik od 
práce s textilem a papírem přes korálkování a vitráže až k práci se suše-
nými květinami a tvorbě dekorací k nejrůznějším příležitostem. 
Vlastní tvorbu  Grimmichové naleznete na www.grimmich.cz
http://obchod.portal.cz/produkt/kouzleni-s-hedvabim/ 

Hedvábné jaro

14. dubna - 2. května

Výstava hedvábí 
Aleny Isabelly Grimmichové 

v obřadní síni MěÚ Libčice nad Vltavou
otevřeno každý den od 14,00 - 17,00 hodin



Strana 13

www.libcice.cz

Prodám hrobku na evangelickém hřbitově 
v Libčicích. Uvnitř je zděná a zcela neporušená. 

Rodina Polívkova z Turska. 
Kontakt 605 081 269.

(medailista z mistrovství republiky a vítěz mnoha pohárů) Jirka 
Hodík se vracel po kratší přestávce způsobené zraněním. Bohužel 
nebyla otevřena jeho hmotnostní váhová kategorie, proto nastou-
pil o kategorii výše. Prvním kolem prošel bez zaváhání, ve druhém 
kole se však zranil a z dalších bojů byl nucen odstoupit. Tuto kate-
gorii  nakonec vyhrál úřadující mistr Evropy.

Další naše závodnice Monika Smetanová se v poslední době vý-
konnostně zlepšila, bohužel toto zlepšení nedokázala na závodech 
dostatečně uplatnit, a proto vypadla v prvním kole.
Simona Fojtů vlétla do soutěže u ní nezvyklým,  velice dobrým 
agresivním způsobem boje, který na soupeřky rozhodně platil.  
V boji o třetí místo ještě 3 vteřiny před koncem zápasu vedla nad 
soupeřkou o jeden ipon. Bohužel neudržela absolutní soustředění 
a v poslední  vteřině nevykryla kop mavašigeri  a prohrála zápas 
tím nejtěsnějším rozdílem. Výkon Simony  byl velice dobrý a páté 
bodované místo v tak silné konkurenci je určitě úspěchem a vel-
kým příslibem pro další závody.
Nakonec nastupovala Veronika Jandová, která z posledních třech 
turnajů přivezla vždy medaili. V silně obsazené kategorii – ženy 
bez rozdílu hmotnosti – nastoupila Veronika velice klidně a uvol-
něně i přes to, že mívá občas při více zápasech potíže s kondicí. 
Tentokrát nedala soupeřkám ani tu nejmenší šanci a výborným 
výkonem vybojovala skvělé první místo.
Zdá se, že se začínáme vracet  tam, kde jsme se celé roky drželi - na 
absolutní vrchol karate v České republice.

Sensei  Hodík Jiří

ZÁVODNÍ ODDÍL KARATE - H LIBČICE OPĚT VÍTĚZIL



Strana 14

www.libcice.cz

- Francouzský gel  550,- Kč
- Gelové nehty  500,- Kč
- Pryskyřičné nehty 500,- Kč
- Doplnění  300,- až 350,- Kč
- Francouzská modeláž nehtů 
 na nohou    250,- Kč
- Manikúra  150,- Kč
- P shine  150,- Kč

Ivana Termanini
Tel. 233 930 975, 
Mobil 604 798 635

MODELÁŽ  a  ÚPRAVA NEHTŮ

w w w . r a j v l n y . c z

Nabízím šití dekoračních 
látek a záclon, 
včetně úprav 

a oprav oděvů všeho druhu.

ILONA PTÁČKOVÁ

telefon: 777 903 329
ÚTERÝ 9 - 11 hodin 
nebo po tel. dohodě.

V ZAHRÁDKÁCH 756
LIBČICE NAD VLTAVOU



Strana 15

www.libcice.cz



Strana 16

www.libcice.cz

����������

�������������

����������

�����������������
��������������������

�������������
������������������������
����������������������
����������������������

������������������������
����������������������������������
���������������������������������
����������������������������������
�����������������������������������������
��������������������������������������
�����������������������������������
�����������������������������

������������������������
���������������������������������������������������������
���������������������������

���������������������������������
��������������������������������������
���������������������������������
����������������������������������������
������������

����������������
�������������������������

����������������������

������������������

����������������������

���������������

�����������
����������������������
����������������������

����������������������
�����������������������
�������������������
�������������������������

�� �� ���� ��������������� �� � � � � � �

������������������������
�����������������������

������������������������

����������������������������

220 911 128
731 151 341  B. Houser
731 151 335  P. Houser

Máte pojistnou událost? Vaše auto opravíme a vše potřebné vyřídíme s pojišťovnou. 


